
 

 

 

 

 

Tolmezzo, lì 19.12.2023 

DETERMINA N° 250/2023 
 

OGGETTO:  Incarico di collaborazione professionale per consulenza fiscale, tenuta contabilità e bilanci.  

Rinnovo Servizio di consulenza anno 2024. 

CODICE CIG Z1F3DD826B 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

- ai sensi della L.R. 13/2019, articolo 3, comma 38-39, nel Bilancio Finanziario Gestionale per gli esercizi 2023-

2024-2025, approvato con D.G.R. 29 dicembre 2022, n. 2054, il Consorzio è stato riconosciuto quale ente aven-

te natura di ente pubblico non economico, rientrando di fatto tra le Amministrazioni Pubbliche, che concorre al 

perseguimento degli obiettivi della politica forestale regionale, in considerazione della preminente attività di 

interesse pubblico svolta dal medesimo in ambito di salvaguardia e miglioramento del patrimonio forestale; 

- che al momento sono in fase di definizione gli aspetti relativi alla gestione contabile dell’Ente, anche alla luce 

delle modifiche di cui sopra; 

Rilevato che, a seguito di procedura a evidenza pubblica, con determinazione del Segretario 11.12.2020, n.11 veniva 

affidato per il triennio 2021-2023, un incarico esterno per i servizi di consulenza contabile amministrativa, tenuta con-

tabilità e bilanci al dott. Michele Mizzaro con sede in Tolmezzo in via della Cooperativa, 11/B; 

Considerato che l’incarico di cui sopra andrà a scadere il 31.12.2023, ma che si ritiene necessario ricorrere a una consu-

lenza esterna, in supporto al processo di trasformazione; 

Dato atto che i profili professionali dell’attuale pianta organica del personale consorziale non consentono un’autonoma 

gestione del sistema di contabilità; 

Osservata la necessità di assicurare l’operatività tecnico contabile dell’Ente, e valutata la sussistenza dei presupposti ad 

autorizzare un rinnovo annuale in merito alle seguenti motivazioni: 

- Consolidata esperienza del consulente; 

- Favorevoli condizioni di espletamento del Servizio; 

- Immediata operatività; 

Vista la richiesta di disponibilità alla proroga del Servizio in oggetto per l’annualità 2024, inviata al consulente dott. Miz-

zaro, in qualità di mandatario dell’associazione temporanea di impresa allo scopo incaricata, di data 30.11.2023 Prot. 

2164; 

Preso atto che con PEC di data 01.12.2023 è stata acquisita formale disponibilità del consulente a detto rinnovo per 

l’anno 2024; 

Richiamata la delibera di Consiglio di Amministrazione n 84 del 13/12/2023 con la quale si disponeva di rinnovare, per 

le motivazioni su espresse, il Servizio di consulenza contabile amministrativa, tenuta contabilità e bilanci al dott. Miche-

le Mizzaro per l’annualità 2024, e considerato che con medesimo atto si formulava indirizzo al Responsabile del Servizio 

per dar corso all’affidamento della consulenza di cui trattasi e definire i contenuti di dettaglio della Convenzione per 

l’anno 2024; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prendere atto di quanto in premessa. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 2 

2. Di rinnovare l’incarico di collaborazione professionale esterna per consulenza fiscale, tenuta contabilità e bi-

lanci del Consorzio Boschi Carnici per il periodo dal 01 gennaio 2024 al 31 dicembre 2024, al dott. Michele 

Mizzaro con sede in Tolmezzo in via della Cooperativa, 11/B, alle medesime condizioni della Convenzione in 

scadenza, e quindi per l’importo di € 8.500,00 IVA e oneri di legge esclusi. 

3. Di provvedere agli adempimenti conseguenti ed alle relative comunicazioni. 

4. Di impegnare la spesa annuale di € 10.370,00 IVA (omnia), al cod. 1180 “Consulenze, liti, confinazioni” del bi-

lancio consorziale di previsione 2024; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

  

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

19.12.2023 al 03.01.2024. 

Tolmezzo, lì 19.12.2023 

 

L’INCARICATO 

F.to dott. Erika Andenna 

 


